Floresta/PR, Maringá/PR e Paiçandu/PR.  

Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL  

Fica assegurado aos trabalhadores e aprendizes, abrangidos pelo presente 
instrumento o piso salarial de R$ 1042,80 (hum mil e quarenta e dois reais e oitenta 
centavos), a partir de 01/05/2018, quando o empregado perceber por mês, 
tomando-se por base esse valor também para extrair o preço da diária e 
empreita. Em caso de o empregado perceber por produção ser-lhe-á assegurado o 
valor da diária com base piso salarial, estabelecido nessa clausula, deduzidas as